
C O P I A

DETERMINAZIONE

 281 N. DEL 24/10/2017

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

OGGETTO:

PROPOSTA:  287

AREA: AREA 2 - AREA RISORSE UMANE

SERVIZIO: SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, UNICA PER GLI ENTI CONVENZIONATI PER LA GESTIONE 
ASSOCIATA DEL PERSONALE DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO A TEMPO PIENO DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE CAT. C PRESSO I COMUNI DI MONTERENZIO E LOIANO. APPROVAZIONE ATTI, NOMINA 
IN PROVA DEI VINCITORI E LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE

ATTO ESECUTIVO IN DATA: 24/10/2017



LA RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE UMANE   

RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio dell'Unione dei Comuni Savena Idice n. 25 
dell'8/09/2015 avente ad oggetto: "Approvazione della convenzione tra l'Unione dei Comuni 
Savena Idice e i Comuni membri per l'esercizio in forma associata della funzione di gestione 
giuridica ed economica del personale"; 

DATO ATTO  che con la suddetta convenzione i Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio, 
Ozzano dell'Emilia e Pianoro hanno conferito all'Unione dei Comuni Savena - Idice  le attività ed i 
compiti di gestione ed amministrazione del personale; 

RICHIAMATI : 
– il provvedimento del Presidente dell'Unione n. 3 del 19/10/2016, con il quale è stata attribuita alla 

Dott.ssa Viviana Boracci la nomina di Segretario-Direttore dell’Unione; 
– la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 90 del 21/1/2016, con la quale sono state istituite le 

posizioni organizzative dell’Unione, che individua nel Segretario-Direttore dell'Unione il 
Responsabile dell'Area Risorse Umane; 

RICHIAMATI  gli atti relativi alla selezione in oggetto: 
– la determinazione n. 136 del 7/6/2017, con la quale si approvava lo schema di avviso per la 

copertura a tempo indeterminato a tempo pieno di n. 2 posti di “Istruttore amministrativo 
contabile” cat. C, uno presso l’Ufficio Tributi del Comune di Loiano e uno presso il Servizio 
Ragioneria del Comune di Monterenzio; 

– la determinazione n. 233 del 19/9/2017, con la quale è stata nominata la commissione 
esaminatrice e si è proceduto all’ammissibilità dei candidati;  

  
VISTI i verbali redatti e sottoscritti dalla commissione esaminatrice, n. 1 del 22/9/2017, n. 2 del 
9/10/2017, n. 3 del 13/10/2017 e n. 4 del 20/10/2017, conservati agli atti, dai  quali risultano corretti 
48 elaborati scritti, sentiti 7 candidati alle prove orali e conclusi i lavori della selezione in oggetto; 

VERIFICATA  la regolarità tecnica delle procedure seguite e la loro congruità con quanto stabilito 
nel bando di selezione e nel Regolamento disciplinante l’accesso all’impiego nell’'Unione dei 
Comuni Savena-Idice e nei Comuni aderenti, approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione 
n. 23 del 6/4/2017; 

VISTI : 
– il DPR 487/94 e successive modifiche ed integrazioni, 
– il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
– il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
– il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente, 
– l'art. 184 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali nr. 267/2000 ed attestatone il 

rispetto; 

RITENUTO  procedere: 
–  all'approvazione degli atti della commissione esaminatrice e alla contestuale individuazione del 

1° e 2° classificato ai fini della nomina in prova; 
– alla liquidazione dei gettoni ai componenti esterni della commissione esaminatrice; 
 
DATO ATTO , sulla base di quanto previsto dall’avviso della selezione in oggetto e sentita la 

candidata prima classificata, di assegnare al Comune di Monterenzio la candidata classificata al 
primo posto e al Comune di Loiano quella classificata al secondo posto;  



D E T E R M I N A  

per le considerazioni premesse, 
1. di approvare gli atti della Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per soli esami, per 

l'assunzione a tempo indeterminato a tempo pieno di n. 2 “Istruttori amministrativo contabili” 
cat. C, uno presso l’Ufficio Tributi del Comune di Loiano e uno presso il Servizio Ragioneria del 
Comune di Monterenzio; 

2. di approvare la graduatoria, come risulta dal verbale n. 4 del 20/10/2017 sopra approvato, di 
seguito riportata: 

 

Candidato/a 

Valutazione 
prima prova 

scritta 
in trentesimi 

Valutazione 
seconda prova 

 scritta 
in trentesimi 

Valutazione  
prova orale 
in trentesimi 

Punteggio 
finale in 

sessantesimi 
Graduatoria  

NALDI GIULIA CELSA 26 24 27 52 1 

FENARA MARILENA 22 23 28,5 51 2 

CAPRINI VALENTINA 23 21 26 48 3 

VITELLI ALESSANDRO 23 21 25 47 4 

URZIA AURORA 23 23 23,5 46,5 5 

VIGLINO ROBERTO 22 21 21 42,5 6 

 
3. di procedere alla nomina, in prova, della 1° classificata, Naldi Giulia Celsa,  in qualità di 

"Istruttore amministrativo contabile” cat. C – posizione economica C1 – presso l’Area 
Economico Finanziaria-Servizio Ragioneria del Comune di Monterenzio; 

4. di procedere alla nomina, in prova, della 2° classificata, Fenara Marilena, in qualità di "Istruttore 
amministrativo contabile” cat. C – posizione economica C1 – presso l’Ufficio Tributi del 
Comune di Loiano; 

5. di liquidare, nella prima mensilità utile, i compensi a favore dei componenti esterni della 
Commissione esaminatrice, calcolati in base a quanto previsto dall'art. 12 del vigente 
Regolamento sull'accesso all'impiego, come di seguito riportato, imputando la spesa agli impegni  
assunti con determinazione n. 233 del 19/9/2017 al cap. 1233 art. 174 – cod. imp. DRAG 0233 
sub1–2017 per quanto riguarda i compensi e al cap. 1371 art. 442 per l’IRAP, del Bilancio 
dell'Unione 2017-2019  

 

Commissari  Compenso base compenso integrativo 
(55 elaborati  /candidati 

esaminati) 

Totale 
spettante 

Fricano Danilo - Segretario Comune 
di Molinella - Presidente € 297,48 € 26,95 € 324,43 

Battani Elisabetta – Resp. Area 
Finanziaria Comune di San 
Benedetto V.S. - esperta esterna 

€ 247,90 € 22,55 € 270,45 

Totale compensi € 594,88 

IRAP € 50,57 

 
 



6. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi della normativa vigente. 
 
                                                                                                     La Responsabile dell’Area Risorse Umane 

 d.ssa Viviana Boracci 
 



Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, UNICA PER GLI ENTI CONVENZIONATI PER LA 
GESTIONE ASSOCIATA DEL PERSONALE DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE, PER 
LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO A TEMPO PIENO DI N. 2 POSTI DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. C PRESSO I COMUNI DI MONTERENZIO 
E LOIANO. APPROVAZIONE ATTI, NOMINA IN PROVA DEI VINCITORI E LIQUIDAZIONE DEI 
COMPENSI AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE

OGGETTO

PARERE REGOLARITA' TECNICA:

FAVOREVOLE

Pianoro, lì

FAVOREVOLE

F.TO BORACCI VIVIANA

24/10/2017

24/10/2017

AREA   : AREA 2 - AREA RISORSE UMANE

Proposta n. :  287

Servizio : SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE

E' stato espresso parere:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PARERE REGOLARITA' CONTABILE:

E' stato espresso parere:

Pianoro, lì

IL RESPONSABILE
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COPERTURA FINANZIARIA:

Si attesta la COPERTURA FINANZIARIA e la registrazione dell'impegno di spesa di cui al determinato.

Pianoro, lì 24/10/2017

F.TO BORACCI VIVIANA

IL RESPONSABILE
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO


